.iiij.

redeptore i suo primo aduentu qno veniret et apperet in carne. Qd nota caplo tercio. i qto catico cu d. Egregimini filie syo / et videte regem salone i dyademate quo coronauit eum mater sua i die despota satis illi? cc. Quasi dicat. O iste et iudei cu videritis xpz deum incarnatum veniente in carnem / et predicante vobis egredimini a ingle legis. et relinquette ceremonias et oia legalia. et recipite xpz in regem et mesyam / et redeptorem / et recipite doctriz et leges eius euangelicam. Necudo vero finis ultimat et anagogicus est. et unaqueqz aia fidelis postqz est ia p xpz redepta / relinqit ista mundana transitoriaz et iungatur sposo suo xpo p caritate / et anelet ad supiorem patriam / et cupiat dissolu / et esse cu xpo. Et tade ut tota ecclia in fine mundi introducat ad nuptias celestis glie et prie cu sposo suo xpo. Qd nota in fine toti libri. cu spousus vocat spousam dicet. Quibz i ortis fac me audire vocem tuam. Et ipsa respondet dicit. Fuge dilecte mi. esto similis capree hymnologz ceruoz super motes aromatum. Quasi dicat. Fugiam ab hoc miso mundo: et duc me tecum in patriam celestem. Et fui isti fine morale et anagogicum oes sacri doctores antiqui exposuerunt isti libri. vñ sicut toti erant sancti et seruantes caritate / non curabant de sensu prophetico huius libri. nam presupposita fide postqz iam eram redemptio: non laborabat nisi deducere aias ad amorem sui sponsi et creatoris et redeptoris. Si sic origenes et batus hiero. et aug. et greg. et batus bernardus et venerabilis beda magis attenderunt i libro ad sensu morale et anagogicum qd ad prophetico et tralez. intm qd vix apud modernos intelligit. et habetur sensus propheticus huius libri ppter causas iam dictas. Et ideo qd non soluz caritas sed etiam

fides icipit frigescere i mundo. et studijs sacre scripture et eius fidelis intelligetia multum minuit: hinc est qd positi deo fauete exposui librum psalorum dō iux sensu tralez et prophetico. Ideo i pnti conabor cu dei adiutorio et auxilio fui mihi graz desuper data detegere et refare intellectum et sensu prophetico sub methaforis et parabolis i hoc libello latet et clausu. Verutamē valde mihi difficile videb opus tam arduū aggredi velle tetare. tñ ppter difficultatez materie. qd de rebz altissimis et ineffabilibz misterijs. s. incarnationis et redemptiois. Tuz ppter latitudiez materie. qd de toto discursu ecclie ab adam usqz ad iudicium. Tuz ppter formam tradidi et tractandi huius libri. qd pcedit modo methaforico multiplici. s. epitalamico. et bucolico et georgico. Tuz ppter defectum humani auxilij. nam oes sacri doctores antiqui relictio sensu prophetico et litterali p maiori parte exposuerunt isti librum tñ quo ad sensu morale et anagogicum. Itē qd origenes qui pm post apostolos attenderunt expondere isti librum. tñ fecit duas omelias. qd batus hiero. transstulit ex greco in latinum. In quibz vix absoluit primi caplum huius libri. Itē batus hiero fecit qttuor omelias qd vix absoluit secundum caplum huius libri. Itē batus bernardus edidit. lxx. omelias siue fmoes i quibz vix attingit et explet terciū caplum batus libri. Solus autem venerabilis beda et batus greg exposuerunt et expleuerunt totum librum. sed solum fui sensu morale et anagogicum sicut certi doctores. Et ideo cu gradu veneracione suscepit et presupposita doctrina supponit sacroz doctoz. et cu gradu humilitate semper iuocato divino auxilio quid sibi velit iste libellus iux sensu prophetico et litterale expiri conabor. Et ideo in noie

# .Prologus.

iesu ad ei<sup>9</sup> expositioem accedā<sup>9</sup>. Et p̄mo ad expositioez titli. deinde ad expositioez tractat<sup>9</sup>. Unde huic libello s̄m latīnos p̄ponit talis titulus. I. Cātica cāticoz sa lomonis. sc̄d̄ vero hebreos. cāticū cāti coz īp̄i saloni. Et sic videſ d̄ria iter nos et hebreos ī positioe ⁊ p̄nūtiatiōe huius titli. quē p̄posuit esdras huic libro. nam n̄ra trāslatio sonat m̄lta cātica cōtineri in h̄ libro. Et l̄ra hebrayca sonat esse tm̄ vñū canticū. Bz ī h̄ nulla ē difficultas q̄ totus iste liber p̄t dici vñuz canticuz vñiuersale. et m̄lta particlaria cantica. put patebit ī diuisiōe et p̄secutiōe libri. Bz ē valde notāda d̄ria. nā p̄ n̄rāz trāsla tioez denotat. q̄ salōn fecit istū librū. Et p̄ l̄ram hebraycā notat. q̄ totū istud cāticū dirigiſ īp̄i saloni. Et sic videſ. q̄ salomō fecerit h̄ cāticū p̄ se īp̄ ⁊ sibi īp̄. Et sic nullū ēt q̄redū m̄steriū nec sp̄ua le sacramētū n̄c aliq̄ p̄phetia in h̄ libro. q̄d̄ ēt erroneū ⁊ hereticū. Quia tūc iste liber nō ēt ānumerand<sup>9</sup> iter libros sacri canonis. Qd̄ ēt h̄ dicta ī p̄mo caplo. huius plogi. et ideo p̄ huiusmōi errore vitādo et d̄ria trāslatiōuz h̄ titli declarāda ēt p̄mo notandū: sicut dictum fuit ī plogo expositiois libri psaloz trac tatu. iiiij. q̄ oia noia p̄iarchaz et p̄phe tax fuerūt eis ī posita p̄phetice ex diuia p̄uidētia ⁊ inspiratiōe p̄phetica sc̄d̄ of ficia ⁊ proprietates eoz inq̄ntū fuerunt figura xpi futuri. ⁊ inq̄ntū xps fuit figu rat<sup>9</sup> in eis. Et sic dicit aug<sup>9</sup> et leo papa. q̄ xps fuit occisus in abel. ⁊ liberavit ec clesiā figuraliter in noe. Et fuit figurat<sup>9</sup> pater gētiū in abraaz. ⁊ imolat<sup>9</sup> in ysach et bñdict<sup>9</sup> in iacob. et libauit eccliaz siue gen<sup>9</sup> hūanū de captinitate diaboli ī moy se. et introduxit fideles in terrā viuetiūz in iōsue. Et passus ē/ ⁊ refrexit in daniel

6

Et edificauit eccliaz in salōne ic̄. Et sic xps fuit ver<sup>9</sup> abel/et ver<sup>9</sup> noe/et ver<sup>9</sup> dō/ ⁊ ver<sup>9</sup> salōn. Et q̄ illi nō fuerūt nisi figura ⁊ pictura xpi. Et ido xps mathei xiiij. indeis q̄rētib<sup>9</sup> signū de celo ī q̄ pfate faciebat miracla. rñdit dices. Generato prava et adultera signū q̄rit. et signū nō dabit ei/nisi signū ione pphete. q̄ sicut ionas stetit ī vētre ceti trib<sup>9</sup> dieb<sup>9</sup> et tri bus noctib<sup>9</sup>: ita erit fili<sup>9</sup> homis in vētre terre. Et subdit. Ecce plus q̄ iona hic. Itē regia austri veit audire sapiētā salōnōis a finib<sup>9</sup> terre. ⁊ ecce plus q̄ salo mō hic. q̄i dicat. q̄ ille fuit ionas ī figura h̄ xps fuit plus q̄ ionas et verus ionas q̄ tercia die refrexit de sepulchro. Itē xps fuit ver<sup>9</sup> ⁊ plus q̄ salōn. q̄ ille acce pit sciā ad mēsurā. et solū venit regia austri ⁊ quidā finitimi ad audiēdā sapiētā ei<sup>9</sup>. sed xps accepit grāz et sciāz sine mensura. et ad ei<sup>9</sup> doctriaz et legē euāge licā venerūt oēs gētes a solis ortu ⁊ occa sur: et ab aquilone et austro. Et ideo xps fuit ver<sup>9</sup> salōn. ille aut̄ fuit solū figura ⁊ pictura hui<sup>9</sup>. Et ita pariter est dicēdū. q̄ ille salōn dict<sup>9</sup> est deo amabilis solū figu raliter respectu xpi. q̄ ille fuit amabilis deo solum ī iūnētute. h̄ in senectute fuit deprauat<sup>9</sup> et deo sc̄ts odiosus. h̄ xps fuit semp deo p̄i dīct<sup>9</sup> in quo sibi semp com placuit. et cui semp fuit obediēs v̄sq̄ ad mortē crucis. Itē salōn fuit figuraliter int̄m dict<sup>9</sup> ecclias inq̄ntū ɔgregauit in se p̄ studiū ⁊ doctriaz sciās hūanas crea tas et diuinas. Bz xps dict<sup>9</sup> est ver<sup>9</sup> et plus q̄ ecclias. et q̄ ip̄e fuit lux vera que illuminauit salōnē/ et locut<sup>9</sup> ē p̄ om̄s p̄iarchas ⁊ p̄phetas. Et postea locut<sup>9</sup> ē n̄b in carne. Et illuminauit oēs hoīem veniētē ī hūc mūdū. Et sic p̄ qualit xps est ver<sup>9</sup> salōn ⁊ ver<sup>9</sup> deo dīctus/ et ver<sup>9</sup>